

# Generalforsamling i Ry Varmeværk: Vagtskifte i bestyrelsen og bred opbakning til sikker kurs fremad!



**Generalforsamlingen 2025 bød på talstærkt fremmøde, udskiftning i bestyrelsen og åbne støtteerklæringer til værkets strategi om øget brug af vedvarende energi med indbygget økonomisk snusfornuft. Fjernvarmen i Ry er i en god gænge, og store projekter er nået flot i mål.**

Hotel Birksø dannede rammen, da Ry Varmeværk forleden aften satte det traditionsrige punktum for driftsåret 2024. Et år med afrunding af store og omkostningstunge projekter. Projekter som



transitledningen til Gl. Rye, varmepumper, akkumuleringstank og elkedel. Projekter, der i nogle tilfælde trak ud i tidshorizonten – men aldrig stak af økonomisk set.

Direktør Flemming Joel Skjødt, som på det nærmeste har sovet med kedeldragten på i de senere måneder, var en tilfreds fjernvarmemand:

“Set fra mit bord forløb generalforsamlingen godt. Der var

over 40 fremmødte, en god stemning samt mange gode spørgsmål og dialoger. Jeg fortalte blandt andet forsamlingen, at vi har haft umådeligt travlt i 2024 med både den almindelige drift, projekter og nye myndighedskrav, som vi har skullet forholde os til. Der har med andre ord været rigeligt at se til. Jeg fik endda et par ‘hjemmeopgaver’ med hjem, som jeg ser frem til at få udført – herunder implementering af en opdateret hjemmeside,” beretter direktør Flemming Joel Skjødt.

## Formanden har ordet

Bestyrelsesformand Simon Boel leverede en veloplagt beretning, der fremhævede både udfordringer og nye muligheder:

“Vi kommer ikke uden om, at 2024 var et år præget af forsinkelser på ledningsprojektet mellem Ry og Gl. Rye. Det havde en betydelig indflydelse på driften, da vi var nødt til at anvende den dyre gas hele året,



hvilket ikke var forudsat i budgettet. En positiv udvikling var serviceringen af Gl. Rye-andelshaverne, som nu har en direkte kontakt, der løbende kan hjælpe og vejlede om driftsproblemer. Ved bestyrelsesmøderne har to observatører fra den gamle bestyrelse i Gl. Rye deltaget, og det har styrket samarbejdet og skabt stor tillid. Jeg er sikker på, at dette vil blive en fordel for os fremadrettet,” fremhæver bestyrelsesformanden, der med tilfredshed noterede sig stor opbakning og spørgelyst:

“Den markante og aktive deltagelse på generalforsamlingen skyldes flere faktorer. Medierne har på det sidste bragt historier om andre varmemærker, der har oplevet økonomiske problemer med høje varmeregninger som resultat. Heldigvis er vi ikke i den situation. Vi har investeret i solide anlæg og har så

vidt muligt sikret os mod uforudsete udgifter. Andelshavernes spørgelyst på generalforsamlingen viser deres bevidsthed om, at billig varme ikke er en selvfølge. Samtidig er forsyningsikkerhed og en grøn profil vigtige fokusområder. Derfor er løbende kommunikation afgørende, så andelshaverne holdes opdaterede om vores initiativer og fremtidsplaner,” fastslår Simon Boel.

### **Farvel og tak!**

Efter revisorens melding 'intet at bemærke' rykkede generalforsamlingen smidigt videre til næste punkt, valg til bestyrelsen. Der var enstemmigt genvalg til Rolf Byrnum og Kim Eriksen, første- og anden suppleantpladsen blev tildelt henholdsvis Erik Lund Kristiansen og Søren Steen Olesen. Valget markerede samtidig



afskeden med et hæderkronet medlem, nemlig tidligere bestyrelsesformand Jan K.B. Pedersen.

"Det er korrekt. Jeg stempler ud efter næsten 20 år i bestyrelsen. Som formand siden 2007, og aktiv i den rolle helt frem til for et par år siden, har jeg været med til at sætte mange vigtige initiativer i gang. Blandt andet var jeg med til at ansætte Flemming som driftschef - nu direktør. Det har været en

utroligt spændende og dynamisk tid. Jeg synes godt, jeg kan være bekendt at aflevere det videre i den stand, det er i dag," siger Jan K.B. Pedersen.

Flemming Joel Skjødt er enig og sender en varm applaus efter det nu forhenværende bestyrelsesmedlem:

"Jan og jeg har arbejdet tæt sammen siden min ansættelse for 17 år siden. Det er selvfølgelig vemodigt, at han slutter sin aktive bestyrelseskarriere i dag, men samtidig er det opløftende at tænke på, hvad vi har udrettet sammen. Vi har været involveret i både store og små opgaver sammen, og det er tilfredsstillende at se, at de mål, vi i fællesskab satte, er blevet opfyldt," siger direktøren.

### **Nye kræfter på plads**

I stedet for Jan K.B. Pedersen stillede Erland Stubkjær Christensen op og blev valgt uden modkandidater. Han ser frem til at hoppe i arbejdstøjet i sin nye rolle:

"Jeg kan godt lide at være aktiv, hvor jeg bor, og jeg er efterhånden blevet spurgt et par gange. Nu har jeg tid til det, så jeg sagde ja tak. Min baggrund er inden for forsyning – spildevand, drikkevand, fjernvarme og biogas. Jeg vil være med til at sikre forbrugerne den mest grønne og billigste varme. Historisk set har bestyrelsen taget modige beslutninger, og den har en stærk retning. Jeg glæder mig til at tage fat på opgaverne som en del af en arbejdende bestyrelse," siger Erland Stubkjær Christensen, der tillige beklæder formandsposten i organisationen Ingeniører Uden Grænser.



Direktør Flemming Joel Skjødt leverede på falderebet et indtryk af, hvad han ser i krystalkuglen med hensyn til både den nære og lidt fjernere fremtid:



“Fjernvarmebranchen som helhed er inde i en voldsom omstilling – miljømæssigt, teknisk og økonomisk, men nu også med kraftigt øget fokus på sikkerhed og beredskab. Vi er et stykke samfundskritisk infrastruktur, og derfor skal vi passe på os selv og højne beredskabet. I 2025 skal vi derudover bruge tid og kræfter på at lære vores nye varmepumpeanlæg at kende, høste erfaringer og optimere driften. Samtidig skal mange nye myndighedsrelaterede

regler indarbejdes. Vi forventer, at omstillingen også vil fortsætte efter 2025, hvilket vi aktivt vil forholde os til – både løbende og i forbindelse med fastlæggelsen af længerevarende strategiplaner,” lover direktøren, som afslutningsvis takker Hotel Birksø for et fint faciliteret arrangement.